PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРУНТАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «29» ноября 2021 г.
№ 67
с. Турунтаево

О внесении изменений в постановление Администрации Турунтаевского сельского поселения от 26.12.2019 № 116 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования Турунтаевское сельское поселение Томского района Томской области на 2019-2023 годы»
В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Турунтаевского сельского поселения от 26.12.2019 № 116 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования Турунтаевское сельское поселение Томского района Томской области на 2019-2023 годы» изложив приложение № 2 к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень» Турунтаевского сельского поселения и разместить  на официальном сайте муниципального образования «Турунтаевское сельское поселения» (http://turuntaevo.tomsk.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Турунтаевского сельского поселения

С.В. Неверный

Приложение к постановлению

Администрации Турунтаевского

сельского поселения

от 29.11.2021 № 67
	№
	Наименования мероприятия
	исполнители
	Источник финансирования
	Объемы финансовых средств (тыс.руб.)
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Выполнение мероприятий, намеченных при составлении энергетического паспорта
	Администрация Турунтаевского сельского поселения
	не требует дополнительных финансовых затрат
	0
	2019-2023

	2
	Проведение разъяснительной работы среди работников на тему важности экономии энергии и энергоресурсов
	Администрация Турунтаевского сельского поселения
	не требует дополнительных финансовых затрат
	0
	2019

	3
	Мероприятия по выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи электрической и тепловой энергии, воды, по организации постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и признанию права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества
	Администрация Турунтаевского сельского поселения
	местный бюджет
	0
	2019-2023

	4
	Модернизация систем освещения администрации муниципального образования Турунтаевское сельское поселение (использование энергосберегающих ламп)
	Администрация Турунтаевского сельского поселения
	местный бюджет
	224,6
	2019

	5
	Утепление окон, входных дверей в административных зданиях
	Администрация Турунтаевского сельского поселения
	местный бюджет
	0
	2022

	6
	Размещение на официальном сайте администрации Турунтаевского сельского поселения информации о требованиях законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, другой информации по энергосбережению
	Администрация Турунтаевского сельского поселения
	не требует дополнительных финансовых затрат

	2020-2022

	7
	Установка современных приборов учета электрической энергии, поверка, замена вышедших из строя приборов
	Администрация Турунтаевского сельского поселения
	местный бюджет
	22,3
	2019

	8
	Проведение ежегодного мониторинга фактических показателей эффективности мероприятий по энергосбережению 2019- 2022годах
	Администрация Турунтаевского сельского поселения
	не требует дополнительных финансовых затрат

	2019-2023

	9
	Утепление фасадов зданий администрации
	Администрация Турунтаевского сельского поселения
	местный бюджет
	0
	2023

	10
	По энергосбережению и повышению энергетической эффективности жилищного фонда, в том числе по провидению энергоэффективного капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.
	Администрация Турунтаевского сельского поселения
	местный бюджет
	0
	2023

	11
	По энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры, направленных в том числе на развитие жилищно- коммунального хозяйства.
	Администрация Турунтаевского сельского поселения
	местный бюджет
	0
	2023

	12
	По стимулированию производителей и потребителей энергетических ресурсов, организаций, осуществляющих передачу энергетических ресурсов, проведению мероприятий по энергосбережению, повышению энергетической эффективности и сокращению потерь энергетических  ресурсов.
	Администрация Турунтаевского сельского поселения
	местный бюджет
	0
	2023

	13
	По увеличению количества случаев использования в качестве источников энергии вторичных энергетических ресурсов и (или) возобновляемых источников энергии
	Администрация Турунтаевского сельского поселения
	местный бюджет
	0
	2023

	14
	По энергосбережению в транспортном комплексе и повышению его энергетической эффективности, в том числе замещению бензина и дизельного топлива, используемых транспортными средствами в качестве моторного топлива, альтернативными видами моторного топлива – природным газом, газовыми смесями, сжиженным углеводородным газом, электрической энергией, иными альтернативными видами моторного топлива с учетом доступности использования, близости расположения к источникам природного газа, газовых смесей, электрической энергии, иных альтернативных видов моторного топлива и экономической целесообразности такого замещения.
	Администрация Турунтаевского сельского поселения
	местный бюджет
	0
	2023

	Итого:
	0